
OPŠTI DIO OBRAZOVNOG PROGRAMA 
 
OPŠTE SREDNJE OBRAZOVANJE 
 
 

a) Nastavni plan 
 
 

 

1. razred 2. razred 3. razred 4. razred stan 
dard 

maturski 
standard 

 

nedj. god. nedj. god. nedj. god. nedj. god. 

Obavezni predmeti                     

Crnogorski-srpski, 
bosanski, hrvatski jezik i 
književnost 

4 140 4 140 4 140 4 128 548 548 

Matematika 4 140 4 140 4 140 4 128 548 548 

Prvi strani jezik 3 105 3 105 3 105 3 96 411 411 

Drugi strani jezik 2 70 2 70 2 70 3 96 306 306 

Istorija 2 70 2 70 2 70 2 64 274 274 

Fizičko vaspitanje 2 70 2 70 2 70 2 64 274   

Muzička umjetnost 1 35            35 140 

Likovna umjetnost    1 35         35 140 

Latinski jezik         2 70     70 140 

Geografija 2 70 2 70         140 210 

Biologija 2 70 2 70 2 70 2 64 274 310 

Hemija 2 70 2 70 2 70 2 64 274 310 

Fizika 2 70 2 70 2 70 2 64 274 310 

Psihologija     2 70         70 140 

Sociologija         2 70     70 140 

Filozofija              2 64 64 140 

Informatika 2 70             70 140 

*UKUPNO(obavezni 
predmeti) 

28   28   27   26   3737 4207 

obavezni izborni predmeti 3 105 3 105 4 140 4 128 478   

UKUPNO(obavezni i izborni 
predmeti) 

31   31   31   30       

obavezni izborni sadržaji 1+1 35+35 1+1 35+35 1+1 35+35 1(1) 30 240   

UKUPNO (obavezni i izborni 
predmeti, obavezni izborni 
sadržaji) 

33   33   33   31       

Broj radnih sedmica   36   36   36   33 4455   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZOVNI PROGRAM ZA OPŠTE SREDNJE OBRAZOVANJE 

(SPECIJALISTIČKO ODJELJENJE MATEMATIČKE GIMNAZIJE) 
 

  
1.razred 2.razred 3.razred 4.razred 

Stan 
dard 

Maturs 
ki 
stand. 

nedj. god. nedj. god. nedj. god. nedj. god. 

Obavezni predmet                     

Crnogorski-srpski,  
bosanski, hrvatski jezik i 
književnost 

4 140 4 140 4 140 4 128 548 548 

I strani jezik 2 70 2 70 2 70 2 64 274 411  

II strani jezik 2 70 2 70 2 70 2 64 274   

Analiza sa algebrom 4 140 4 140 4 140 4 128 548 548 

Geometrija 3 105 3 105       210   

Linearna algebra i  
analitička geometrija 

        3 105     105   

Vjerovatnoća i  
matematička statistika 

            2 64 64   

Numerička matematika             2 64 64   

Računarstvo i 
informatika 

2 70 2 70         140   

Programiranje i 
programski jezici 

        3 105 3 96 201 201 

Fizika 4 140 3 105 4 140 4 128 513 513 

Hemija 2 70 2 70 2 70     210 310 

Biologija   3 105 3 105     210 310 

Psihologija             1 32 32 140 

Filozofija             2 64 64 140 

Istorija 2 70 2 70         140   

Geografija 2 70             70 210 

Fizičko vaspitanje 2 70 2 70 2 70 2 64 274   

Ukupno (obavezni 
predmeti) 

29 1015 29 1015 29 1015 28 896 3941   

Obavezni izborni 
predmeti 

2 70 2 70 2 70 3 96 306   

Ukupno (obavezni i 
obavezni izborni predmeti) 
 

31  31  31  31    

Obavezni izborni 
sadržaji 

1+1 
35+
35 

1+1 
35+
35 

1+1 
35+
35 

1 32 242   

Ukupno (obavezni, 
 obavezni izborni predmeti  
i obavezni izborni sadržaji) 
 

33  33  33  32  4489  

Broj radnih sedmica 
 

36  
 

36 
 

36 
 

33      
           

 

  



OBRAZOVNI PROGRAM ZA OPŠTE SREDNJE OBRAZOVANJE 

(SPECIJALISTIČKO ODJELJENJE FILOLOŠKE GIMNAZIJE) 
 
 

  

1.razred 2.razred 3.razred 4.razred 
stan
dar
d 

maturs
ki 
standar
d 

nedj. god. nedj. god. nedj. god. nedj. god. 

Obavezni predmet                     

Crnogorski-srpski, 
bosanski, hrvatski jezik 

2 70 2 70 2 70 2 64 274 
685 

Književnost 3 105 3 105 3 105 3 96 411 

Uvod u opštu 
lingvistiku 

      2 64 64   

Teorija i tehnika 
prevođenja 

    2 70    70   

I strain jezik 5 175 5 175 5 175 5 160 685 685 

II strani jezik 3 105 3 105 3 105 3 96 411 411 

Latinski jezik       3 105 3 96 201 201 

Sociologija          2 64 64 140 

Filozofija          2 64 64 140 

Istorija 2 70 2 70 2 70 2 64 274 274 

Muzička umjetnost 1 35 1 35 1 35   0 105 140 

Likovna umjetnost 1 35 1 35 1 35   0 105 140 

Psihologija        2 64 64 140 

Fizičko vaspitanje 2 70 2 70 2 70 2 64     

Informatika 2 70          140 

Matematika 2 70 2 70 2 70        

Geografija 2 70 2 70       210 

Fizika 2 70 2 70     140   

Hemija 2 70 2 70     140   

Biologija    2 70 2 70    140   

Ukupno (obavezni 
predmeti) 

29 1015 29 1015 28 980 28 896 
390
6 

  

Obavezni izborni 
predmeti 

2 70 2 70 3 105 3 96 341   

Ukupno (obavezni i 
obavezni izborni predmeti) 

31  31  31  31    

Obavezni izborni 
sadržaji 

1+1 
35+
35 

1+1 
35+
35 

1+1 
35+
35 

1 32 242   

Ukupno (obavezni, 
obavezni izborni predmeti I 
obavezni izborni sadržaji) 

33  33  33  32  
448
9 

 

Broj radnih sedmica  36   36  36  33      

 


